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Rok 2017 za nami. Jaki on był dla nas wszystkich? Co udało się zrealizować? Czy można go zaliczyć 
do udanych? Zapraszamy do zapoznania się z podsumowaniem współpracy Miasta Leszna z organizacjami 
pozarządowymi w 2017 roku. 

„Nie bądź off, bądź ON. Włącz się w aktywność!” – takie hasło przyświecało organizacjom 
pozarządowym oraz nam podczas minionego roku. Miało ono na za zadanie zachęcenie całej społeczności 
do bycia świadomym obywatelem, angażującym się w życie społeczne, a przede wszystkim w budowanie 
siły Trzeciego Sektora w Lesznie. Hasło okazało się strzałem w dziesiątkę. Ilość przeprowadzonych w 
naszym mieście inicjatyw, wydarzeń, akcji czy działań pokazuje, że był to dla nas wszystkich bardzo dobry 
rok. 

Nie sposób wymienić wszystko, co działo się w naszym mieście od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 
roku. Jako Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi postanowiliśmy jednak za 
pomocą specjalnego filmu oraz broszury informacyjnej podsumować współpracę Miasta Leszna                          
z Organizacjami Pozarządowymi (broszurę i film znajdziecie na stronie www.leszno.pl i na naszym kanale 
na YouTube). Wachlarz przeprowadzonych inicjatyw jest bardzo duży, a płaszczyzna działań niezwykle 
szeroka. Za najważniejsze osiągnięcie uznać możemy jednak sukcesywną pracę nad budowaniem jedności         
i siły Trzeciego Sektora w Lesznie oraz szeroko pojętego partnerstwa. Dowodem tego niech będzie nasza 
sztandarowa i priorytetowa akcja – Aktywne Obywatelskie Leszno. Kampania w 2017 roku przybrała 
rekordowych rozmiarów. Ilość zaangażowanych organizacji, placówek, instytucji, firm, czy mieszkańców 
była niezwykłym powodem do dumy oraz potwierdzeniem słów, że Leszno jest miastem obywatelskim, 
świadomym oraz niezwykle aktywnym. 
Oprócz tego, w 2017 roku przeprowadziliśmy m.in. kilka istotnych kampanii (np. Zostaw Swój 1% w Lesznie, 
Świadomość Niepełnosprawności, WyPRomuj NGO), braliśmy udział w wielu spotkaniach, na bieżąco 
informowaliśmy o działaniach leszczyńskich organizacji pozarządowych, pomagaliśmy w pisaniu wniosków, 
tworzyliśmy dokumenty, szkoliliśmy, czy przede wszystkim staraliśmy się być jak najbliżej NGO-sów, by 
wspierać, ale też doceniać ich codzienną pracę na rzecz innych i chęć zmieniania świata na lepszy.  

Zachęcamy Państwa do zapoznania się z filmem i broszurą podsumowującymi miniony rok. Znaleźć 
tam można najważniejsze informacje o współpracy Miasta Leszna z NGO-sami i pracą nad budowaniem siły 
Trzeciego Sektora w Lesznie. 

Jednocześnie chcielibyśmy podziękować wszystkim za ten rok pracy i działań.  
Przede wszystkim dziękujemy: 
Leszczyńskim Organizacjom Pozarządowym: 
- Fundacjom, stowarzyszeniom, klubom sportowych, spółdzielniom socjalnym 
Leszczyńskim placówkom oświatowym: 
- Przedszkolom i szkołom oraz Uczelniom Wyższym 
Jednostkom i Spółkom Miejskim 
Firmom i podmiotom zaangażowanym społecznie 
Instytucjom kultury 
Dziękujemy mieszkańcom i grupom nieformalnym oraz wszystkim WOLONTARIUSZOM! 
 
Dziękujemy, że byliście ON, że włączyliście się w AKTYWNOŚĆ. Mamy nadzieję, że 2018 będzie dla nas 
wszystkich tak dobry, jak rok poprzedni, a może i jeszcze bardziej owocniejszy i lepszy. Życzymy wszystkim 
ogromnego zapału do pracy oraz sił i zdrowia.  
Razem nadal budujmy i rozwijajmy Aktywne Obywatelskie Leszno! 
 

http://www.leszno.pl/
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CO GDZIE KIEDY? 
 

 

 

Leszno gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 

  

 

Już po raz 26. otworzymy serca i portfele na potrzeby innych. Tegorocznemu finałowi Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy przyświeca hasło wyrównania szans w leczeniu noworodków. W ramach akcji, która 
odbędzie się 14 stycznia 2018 roku przygotowano w Lesznie wiele atrakcji. Niedziela będzie dniem pełnym 
wrażeń i pozytywnych emocji.  

 

Dzień przed finałem, w sobotę 13 stycznia rozegrany zostanie VIII Halowy Turniej Piłki Nożnej poświęcony 
pamięci Leszczyńskich Przyjaciół WOŚP. W turnieju wystąpią zaproszone drużyny, w których swoje 
umiejętności zaprezentują znane osoby z różnych dziedzin życia publicznego m.in. sportowcy, lekarze, 
dziennikarze, urzędnicy. Turniej rozegrany zostanie w Hali Trapez, potrwa w godzinach od 10:00 do 15:00. 

 

Niedziela, 14 stycznia rozpocznie się od zbiórki krwi w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Lesznie przy 
ulicy Kiepury 45. Punkt krwiodawstwa będzie można odwiedzić w godzinach od 9:00 do 13:00.  
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Także o godzinie 9:00 rozpocznie się test Coppera w wodzie 
„Pływam dla WOŚP”. Odbędzie się na Środowiskowej Pływalni 
Edukacyjnej w Lesznie przy alejach Jana Pawła II  10 z inicjatywy 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Lesznie, Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 
oraz AZS PWSZ w Lesznie. Zapisy przyjmowane będą w kasie 
basenowej bezpośrednio w dniu imprezy. Zamiast biletu wrzucić 
będzie można datek do orkiestrowej puszki. Test potrwa w godzinach 
od 9:00 do 16:00. 

 

 

 

 

 

W niedzielę 14 stycznia zapraszamy także na Festyn 
Rodzinny pod hasłem „Połączeni w jedno wielkie serce, 
czyli podwójna 13-stka = 26 FINAŁ WOŚP”, który 
odbędzie się w auli Szkoły Podstawowej nr 13 w Lesznie 
przy ul. Rejtana 1. Festyn potrwa od 10.00 do 14.00.  
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Finał WOŚP spędzić można także na sportowo uczestnicząc w akcji „Biegam dla WOŚP” organizowanej 
przez Fitness Klub Sporting. Na bieżniach mechanicznych pobiegać będzie można  w godzinach od 10.00 do 
18.00 w Galerii Leszno. Wpisowe wynosi 5 złotych za 30 minut biegu. Zapisy przyjmowane są w Fitness 
Klubie Sporting w Galerii Leszno bezpośrednio w dniu imprezy. 

 

W ramach akcji odbędzie się także wydarzenie 
pod nazwą „Euro Jump Leszno skacze dla 
WOŚP”. Cały dochód uzyskany z tego dnia trafi 
na konto orkiestry. Tak więc im więcej nas 
będzie tym więcej pieniędzy przekazane 
zostanie na WOŚP. Euro Jump Leszno mieści 
się przy ulicy Narutowicza 143, akcja potrwa 
w godzinach 10.00 do 21.00.  
 
 
 

 

 

Zapraszamy także Państwa na koncert pod hasłem „SP 2 
dla orkiestry gra”. Odbędzie się w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Lesznie przy ul. Narutowicza 
57 w godzinach od 11:00 do 13:00. 
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W WOŚP włączył się też Automobilklub Leszczyński, który organizuje XVII 
Rajd Samochodowy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zapisy 
przyjmowane są na stronie Automobilklubu Leszczyńskiego poprzez 
formularz lub od godziny 10:00 na leszczyńskim rynku. Start pierwszej 
załogi zaplanowano około godziny 11:30. Wpisowe wynosi 50 złotych od 
załogi i w całości trafi do WOŚP. Zakończenie imprezy w DPD 
Święciechowa. Dla każdego uczestnika przygotowany zostanie ciepły 
posiłek. 

 
 
 

 
Ci którzy lubią biegać lub też spacerować z kijkami także będą mogli wesprzeć Wielką Orkiestrę świątecznej 
Pomocy.  Na Polanie Trzech Dębów Nadleśnictwa Karczma Borowa odbędzie się VI Bieg i Kijomarsz "Zagraj 
z orkiestrą". Impreza odbędzie się od 12:00 do 15:00. Zapisy przyjmowane są na www.maratonleszno.pl 
 

 

Tradycją leszczyńskiego finału WOŚP jest koncert „Małe 
serduszka grają dla orkiestry”. W koncercie, który 
odbędzie się w Miejskim Ośrodku Kultury w Lesznie 
udział wezmą między innymi dzieci z leszczyńskich 
przedszkoli 3, 7, 10, 15, 18, Zespół Tańca Dziecięcego 
„VOLTA”, mażoretki Orkiestry Dętej Miasta Leszna, 
Fundacja Dr Clown i inni zaproszeni artyści. Początek 
koncertu wyznaczono na godzinę 15:00. Podczas 
wydarzenia wylicytować będzie można lot balonem. 

 

 

 

 

 

 

W Muzeum Okręgowym w Lesznie 14 stycznia zwiedzić będzie można tamtejsze ekspozycje,  a zamiast 
biletu wstępu wrzucić datek do orkiestrowej puszki. Placówka czynna będzie od 14:00 do 18:00. 
 
 
 
 
 

http://www.maratonleszno.pl/
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Orkiestrę wesprzeć można także z Centrum 
Nurkowym Octopus, które organizuje akcję na 
Środowiskowej Pływalni Edukacyjnej w Lesznie. 
Wspólne nurkowanie zaplanowano w godzinach od 
16:00 do 20:00. 
 

 

 

 

Leszczyński finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się na leszczyńskim rynku o godzinie 
19:30. Pół godziny później zaplanowano „Światełko do nieba”. 
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98. rocznica Odzyskania Niepodległości przez Leszno 
17 stycznia świętować będziemy 98. 
rocznicę Odzyskania Niepodległości przez 
Leszno.  
Szczegółowy program uroczystości 
związanych z rocznicą powrotu Leszna do 
Macierzy.  
Złożenie kwiatów pod pomnikami: 
godz. 10.00 Pomnik Żołnierzy Garnizonu 
Leszczyńskiego (ul.17 Stycznia)  
godz. 10.10 Pomnik z tablicą zbiorową        
w Kwaterze Powstańców Wielkopolskich 
(cmentarz parafialny przy ul. Kąkolewskiej)  
godz. 10.20 Grób dr. Bronisława 
Świderskiego (cmentarz parafialny przy     
ul. Kąkolewskiej)  
godz. 10.30 Pomnik Wdzięczności (pl. 
Kościuszki)  
godz. 15.45 - Rozdawanie flag 
powstańczych (u zbiegu ulic: Słowiańska      
i Pl. Metziga – Stacja Biznes)  
godz. 16.00 - Msza Św. (Bazylika Mniejsza 
pw. Św. Mikołaja w Lesznie)  
godz. 17.00 - Rynek w Lesznie uroczystości 
patriotyczne z udziałem wojska, służb 
mundurowych i grup rekonstrukcyjnych, 
zupa grochowa dla uczestników 
uroczystości i mieszkańców, pokaz 
sztucznych ogni.  
 
 

 
Imprezy towarzyszące:  
13.01. (sobota) godz. 18.00 - Hala Sportowa "Trzynastka", ul. Rejtana 1, Leszno - Mecz I ligi Piłki Ręcznej 
Mężczyzn: Real Astromal – SMS ZPRP Gdańsk - w ramach obchodów 98. rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Leszno  
17.01. (środa) - godz. 18.00 – Biblioteka Ratuszowa – ul. Rynek – promocja książki poświęconej sylwetce   
dr Bronisława Świderskiego autorstwa Janiny Małgorzaty Halec pt.: „Dr Bronisław Świderski (1873 – 1941) 
Lekarz, społecznik, regionalista”.  
17.01. (środa) - godz.19.00 Hala Trapez, ul. Zygmunta Starego 1, Leszno – Mecz towarzyski w futsalu:         
GI Malepszy Futsal Leszno – Dunaferr Due Renalpin FC – w ramach obchodów 98. rocznicy Odzyskania 
Niepodległości przez Leszno 
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Warsztaty karnawałowe  

 
Karnawał trwa w najlepsze, dlatego Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Stanisława Grochowiaka zaprasza  na warsztaty 
plastyczne.  Każde dziecko stworzy własną niepowtarzalna 
maskę. Zajęcia są bezpłatne i nie trzeba się na nie zapisywać. 
Dzieci poniżej 7 roku życia muszą w czasie zajęć pozostać                     
z opiekunem. Zajęcia odbędą się 19 stycznia 2018 roku                    
w Wypożyczalni dla dzieci i młodzieży przy ul. B. Chrobrego 3             
o godzinie 16:30 do 17:30.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizator: Miejska Biblioteka Publiczna im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie  

 

Wystawa „Oblicza pejzażu” 
 
 

28 stycznia 2018r. o godzinie 16.00 w Muzeum Okręgowym w Lesznie 
odbędzie się kuratorskie oprowadzanie po wystawie „Oblicza pejzażu” 
ze zbiorów Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Górze. Po wystawie 
oprowadzi jej kurator, pani Grażyna Michalak. Wystawa „Oblicza 
pejzażu” prezentuje prace kilkudziesięciu polskich artystów, których 
charakteryzuje różnorodność twórczych postaw i sposobów ekspresji. 
Obrazy zilustrują szerokie spektrum możliwości interpretacyjnych tego 
klasycznego, popularnego gatunku malarskiego. Wystawa jest czynna 
od 16 stycznia. 
 
 
 
 
 
 
Organizator: Muzeum Okręgowe w Lesznie 
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Wernisaż wystawy czasowej  

"Rozpend. Leon Rozpendowski 1897-1972" 

 
Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie zaprasza na 
wystawę poświęconą  artyście malarzowi Leonowi 
Rozpendowskiemu. Wernisaż odbędzie się we wtorek 23 stycznia 
2018 roku o godzinie 17:00 w Galerii Sztuki Muzeum przy                          
ul. G. Narutowicza 31. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizator: Towarzystwo Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie 

 
 

Poznaj świat z Fundacją CAT 
 
 
Fundacja Centrum Aktywności Twórczej zaprasza na Eurocamp  
„Poznaj świat z Fundacją CAT” Zapisy on – line na stronie fundacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Organizator: Fundacja Centrum Aktywności Twórczej 
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KARNAWAŁ - BAW SIĘ I WSPIERAJ LESZCZYŃSKIE NGO 
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SPORT 

 

Wykaz imprez sportowych, które odbędą się w styczniu 

2018r. na obiektach sportowych miasta Leszna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

  

 

 
FB/LeszczyńskieNGO                                             TW/LeszczyńskieNGO                                          IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

15 

15 

Stowarzyszenie Echo jest organizatorem XV Turnieju o 
puchar Powstańców Wielkopolskich im. Michała 
Józefiaka. Eliminacje do Turnieju odbędą się 15 i 16 lutego 
w ZST w Lesznie. Finał rozegrany zostanie w Hali Trapez 
17 lutego 2018r. Stowarzyszenie Echo zaprasza 

reprezentacje szkół ponadpodstawowych, organizacje 

NGO oraz inne amatorskie drużyny do wzięcia udziału w 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizator: Stowarzyszenie Echo  

 
 
17 stycznia o godzinie 19.00 na hali Trapez odbędzie się 
Międzynarodowy mecz towarzyski w futsalu pomiędzy                         
GI Malepszy Futsal Leszno, a wicemistrzem Węgier Dunaferr 
Due Renalpin FC Dunaújváros – w ramach obchodów 98. 
rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Leszno. Mecz 
poprzedzony będzie oprawą laserową i świetlną przygotowaną 
przez firmą Visual Sensation Laser Shows & Technologies 
Jarosław Nadolny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Organizator: Stowarzyszenie KS Futsal Leszno  
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Rusza trzecia edycja Leszczyńskiej Amatorskiej Ligi Koszykówki im. Zbigniewa Białasa. Pierwsze mecze 
odbędą się w  niedzielę 14 stycznia  w hali Ćwicznia. 
 
Zestaw par przedstawia się następująco: 
Godz. 16 00 Pompax Basketball TEAM - Oldboys Obra Kościan 
Godz. 17.00 TKKF Leszczynko - Pustynne Jastrzębie 
Godz. 18.00 Otwarcie III Edycji ligi 
Godz. 18.15 Senior Warta Śrem - CR 24 
Godz. 19.15 4Basket Gostyń - Gemini Głogów 

 
 
 
 

 

Fundacja Edukacyjna Pro Musica zaprasza na „Kąpiel w Dźwiękach 
mis i gongów” Koncert poprowadzi Ewa Kwiatkowska Gramis           
z wykształcenia kulturoznawca a z pasji terapeutka Masażu 
Dźwiękiem. Wydarzenie odbędzie się 17 stycznia w godzinach 
18.00 – 19.30  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Organizator: Fundacja Edukacyjna Pro Musica  
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                                           WYDARZYŁO SIĘ  
 

 

Wielkopolski Turniej Mini Piłki Siatkowej 

 

 
 

160 młodych siatkarek i siatkarzy zrzeszonych w klubach sportowych przyjechało w sobotę 6 stycznia do 
Leszna, by rywalizować w Wielkopolskim Turnieju Mini Piłki Siatkowej dziewcząt i chłopców. 
Organizatorem zmagań było Stowarzyszenie UKS 9 Leszno. Rozgrywki prowadzono na 10 boiskach.              
O medale i puchary walczyły 43 drużyny z klubów siatkarskich: Amber Kalisz, PKS Piast Poniec, MUKS Jantar 
Kalisz, MUKS Spartakus Lniano, IUKS Jedynka Poznań, Joker Świecie, SP Kosieczyn, Bazar Śrem, MUKS Grom 
Kalisz, Piast Krotoszyn oraz reprezentanci gospodarza UKS 9 Leszno.  
Dzieci z roczników 2007-2005 rywalizowały w kategoriach: dwójek, trójek i czwórek. Hala sportowa na 
Zatorzu i sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej nr 9 zamieniły się w siatkarskie miasteczko. Dziesięć 
meczów rozgrywanych jednocześnie robiło wrażenie. Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy, pierwsze 
trójki w każdej kategorii otrzymały medale i dyplomy. Każde dziecko uczestniczące w turnieju otrzymało 
nagrodę rzeczową. 
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Otwarcie Pira – Groty 

 
2 stycznia otwarty został kompleks leczniczo-relaksacyjny Pira -Grota na leszczyńskiej starówce. 
Pomysłodawcą jest Spółdzielnia Socjalna Kuba-Bart w Lesznie. Pira-Grota to kompleks energetyzujących 
piramid i komfortowa grota solna o właściwościach leczniczych. Piramidy działają na organizm 
regenerująco, antydepresyjnie i wspomagają leczenie wielu chorób. Podobnie jest z grotą solną. 
Przebywanie w obiekcie zaleca się chorującym na astmę, alergię, niedoczynność tarczycy oraz depresję. 
Korzystanie z kompleksu będzie płatne, ale w wyznaczone dni odbywać będą się darmowe seanse dla osób 
chorych, a znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej. Planuje się także wprowadzenie zniżek dla 
emerytów i rencistów. Pira-Grota znajduje się na ulicy Leszczyńskich 7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

  

 

 
FB/LeszczyńskieNGO                                             TW/LeszczyńskieNGO                                          IG/LeszczyńskieNGO
  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI 

TEL. 65 529 54 03 E-MAIL NGO@LESZNO.PL 

19 

19 

JEST NAS CORAZ WIĘCEJ! 
 

 
 
 
 

Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych „Latacze” Leszno tworzy 15 osób. 
Stowarzyszenie posiada własną modelarnię , która dzień po dniu nabiera 

charakteru dzięki staraniom , chęci działania  i czasowi poświęconemu 
przez członków Stowarzyszenia. Modelarnia lotnicza jest  miejscem 
przeznaczonym do budowy modeli samolotów i szybowców, dzięki 
którym będzie  można  uczestniczyć w pokazach lotniczych, 
wystawach oraz zawodach modeli latających w Lesznie, regionie 
leszczyńskim oraz w kraju.  Celem nadrzędnym „Lataczy” jest 
popularyzacja modelarstwa i lotnictwa. Przy okazji wyszkolenia 

teoretycznego i praktycznego wśród dzieci i młodzieży członkowie 
Stowarzyszenia chcą  też aktywnie przyczyniać  się do promowania 

miasta Leszna poprzez udział w zawodach krajowych.  
Stowarzyszenie Modelarzy Lotniczych „Latacze”  Leszno posiada stronę 

internetową www.latacze.pl, oraz profil na FB. 

  

„Model samolotu widoczny od pewnego czasu w tle 
naszej strony to BA-4C kolegi Jacka 
Wojciechowskiego. Dwupłatowiec, którego oblot 
odbył się w kwietniu 2012 roku mierzy 240cm 
rozpiętości, a jego masa startowa sięga 13,5kg. 
Jednostkę napędową stanowi silnik benzynowy o 
pojemności 50ccm generujący moc 4 koni 
mechanicznych. Ciekawostką jest, że silnik ten został 
zaadoptowany z mini quada.” 

  

 Życzymy członkom Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych 
„Latacze” Leszno wytrwałości w działaniu i powodzenia w 
realizacji kolejnych inicjatyw.  

 

 

 

http://www.latacze.pl/
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 
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   P           Przed nami czas wypełniania deklaracji podatkowych. Miasto Leszno kolejny raz wspomaga lokalne 

Organizacje      Pozarządowe prowadząc kampanię "Zostaw swój 1 % w Lesznie". Tych z Państwa, którzy 
jeszcze nie zdecydowali, komu przekazać odpis 1% podatku, zachęcamy, aby wesprzeć organizacje, które 
działają na terenie naszego Miasta lub na rzecz jego mieszkańców. Przekazując 1% wspieramy działalność 
organizacji (np. fundacji, stowarzyszeń, klubów sportowych) na rzecz leszczynian, ważne zadania i cele 
społeczne. Wszystko to dzieje się z pożytkiem dla Leszna i nas samych. Ważne jest bowiem, aby jak 
najwięcej środków pochodzących z możliwości przekazania procentu podatku zatrzymać w naszym mieście. 
Przygotowaliśmy wykaz organizacji pożytku publicznego (działających na terenie Leszna i na rzecz jego 
mieszkańców) uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017. 
Pamiętajcie – 1% procentuje! 

              

Pr  

Wykaz organizacji pożytku publicznego (działających na terenie Leszna i na rzecz jego mieszkańców)             

uprawnionych do otrzymania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 
 

LP. KRS Nazwa Organizacji 

1 0000122672 AEROKLUB POLSKI, cel szczegółowy: AEROKLUB LESZCZYŃSKI 

2 0000073867 CENTRUM PROMOCJI I ROZWOJU INICJATYW OBYWATELSKICH "PISOP' 

3 0000277339 FUNDACJA CHORYCH NA ZESPÓŁ DANDY - WALKERA "PODAJ DALEJ" 

4 0000024181 FUNDACJA " DR CLOWN" O/LESZNO    cel szczegółowy: LESZNO 

5 0000214614 FUNDACJA EDUKACYJNA PRO MUSICA 

6 0000399979 FUNDACJA JESIENNY UŚMIECH 

7 0000548026 FUNDACJA LONDON POLISH SOCIETY 

8 0000313956 FUNDACJA MŁODZI W UZALEŻNIENIU FILIA LESZNO , cel szczegółowy: LESZNO 

9 0000153535 FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ IM.JANA AMOSA KOMEŃSKIEGO W LESZNIE 

10 0000076552 FUNDACJA "ODZEW" 

11 0000133582 FUNDACJA ROZWOJU UROLOGII LESZCZYŃSKIEJ 

12 0000466115 FUNDACJA STREFAPL 

13 0000212272 FUNDACJA WSPIERANIA EDUKACJI IM. ZBIGNIEWA GORZELAŃCZYKA 

14 0000270261 KLUB PIŁKARSKI POLONIA 1912 LESZNO, cel szczegółowy: KP POLONIA 1912 LESZNO 6348 

15 0000420287 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE ARTYSTYCZNE IM. FRYDERYKA CHOPINA 

16 0000070363 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM" 

17 0000034807 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "KLUB ABSTYNENTÓW" W LESZNIE 

18 0000248353 
LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE "RAZEM Z NAMI" NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ 

INTELEKTUALNĄ 

19 0000055194 LESZCZYŃSKIE STOWARZYSZENIE REHABILITACYJNE "AMAZONKA" 

20 0000031247 LIONS CLUB LESZNO 2000 

21 0000055622 MIEJSKI KLUB PŁYWACKI ASTROMAL-LESZNO 

22 0000028529 MKS REAL-ASTROMAL LESZNO, cel szczegółowy: MKS REAL-ASTROMAL 

23 0000385915 POLSKIE STOWARZYSZENIE DIABETYKÓW ODDZIAŁ REJONOWY W LESZNIE 

24 0000309320 POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W LESZNIE 

25 0000074145 POLSKI ZWIĄZEK NIEWIDOMYCH W LESZNIE, z dopiskiem: Koło Leszno 

26 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 5 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 5 LESZNO 8755 

27 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 6 W LESZNIE , cel szczegółowy PM 6 LESZNO 8487 

28 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 7 IM KUBUSIA PUCHATKA  cel szczegółowy: PM 7 MISIA USZATKA LESZNO 8108 

29 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 8 W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 8 LESZNO 8102 

30 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 10 ZIELONY ŚWIAT cel szczegółowy: ZIELONY ŚWIAT LESZNO 6223  

31 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 12 W LESZNIE, cel szczegółowy PM 12 LESZNO 6299 

32 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 13 W LESZNIE, cel szczegółowy  PM 13 LESZNO 6298 

33 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 15 W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 15 LESZNO 8169 

34 0000270261 PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 18 W LESZNIE, cel szczegółowy: PM 18 8060 

35 0000270261 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE NR 21 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI I ODDZIAŁAMI SPECJALNYMI W LESZNIE, cel szczegółowy: 

PRZEDSZKOLE 21 LESZNO 8044 

36 0000028529 SATORI LESZNO KLUB KARATE, cel szczegółowy:  SATORI LESZNO 
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37 0000081477 STOWARZYSZENIE BIBLIOTEKARZY POLSKICH, ODDZIAŁ W LESZNIE 

38 0000078144 STOWARZYSZENIE CHORYCH NA CHOROBY REUMATYCZNE 

39 0000348075 STOWARZYSZENIE "KOLORY" 

40 0000379351 STOWARZYSZENIE KULTURY FIZYCZNEJ "ŻYCIE JEST PIĘKNE" 

41 0000034219 STOWARZYSZENIE LESZCZYŃSKI BANK ŻYWNOŚCI 

42 0000068839 STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIECI I MŁODZIEŻY SPECJALNEJ TROSKI IM.JANUSZA KORCZAKA 

43 0000296593 
STOWARZYSZENIE OFICERÓW REZERWY 69 LESZCZYŃSKIEGO PUŁKU PRZECIWLOTNICZEGO IM. GEN. DYW. STEFANA 

ROWECKIEGO "GROTA" I GARNIZONU LESZNO 

44 0000408759 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ HARCERSTWA HUFCA ZHP LESZNO 

45 0000306349 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W LESZNIE 

46 0000330978 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ LESZCZYŃSKIEJ SZKOŁY ROLNICZO - BUDOWLANEJ 

47 0000219986 STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ PAŃSTWOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ Ii II STOPNIA IM. ROMANA MACIEJEWSKIEGO W LESZNIE 

48 0000056976 STOWARZYSZENIE "PRZYJACIEL SZKOŁY" W LESZNIE 

49 0000270261 
STOWARZYSZENIE SPORTOWE AKADEMIA PIŁKI NOŻNEJ "MŁODA POLONIA ASTROMAL" , cel szczegółowy: MŁODA POLONIA 
1041 

50 0000270261 STOWARZYSZENIE SPORTOWE CRC LESZNO, cel szczegółowy: KLUB CRC LESZNO 8241 

51 0000210172 
STOWARZYSZENIE WIELKOPOLSKI ZWIĄZEK KOSZYKOWKI  z dopiskiem: MŁODZIEŻOWA SEKCJA KOSZYKÓWKI POLONIA 1912 
LESZNO 

52 0000427837 STOWARZYSZENIE WYGRAJ SIEBIE 

53 0000270261 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 IM. MARII KONOPNICKIEJ W LESZNIE, cel szczegółowy: SP NR 1 LESZNO 2011 

54 0000270261 SZKOŁA PODSTAWOWA NR 12 IM. GEN. STEFANA GROTA ROWECKIEGO, cel szczegółowy SP NR 12 LESZNO 2054 

55 0000044643 TERENOWY KOMITET OCHRONY PRAW DZIECKA W LESZNIE 

56 0000299087 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ ZESPOŁU SZKÓŁ NR 4 W LESZNIE 

57 0000213545 TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ II LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA W LESZNIE 

58 0000270261 UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY JEDYNKA PRZY SP NR 1 W LESZNIE , cel szczegółowy: UKS JEDYNKA LESZNO 4290 

59 0000203999 
WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY POSZKODOWANYM W WYPADKACH DROGOWYCH I KOLEJOWYCH "POMOC" Z 

SIEDZIBĄ W LESZNIE 

60 0000270261 ZESPÓŁ SZKÓŁ ELEKTRONICZNO TELEKOMUNIKACYJNYCH  cel szczegółowy: ZSET LESZNO 3325 

61 0000266321 ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO - CHORĄGIEW WIELKOPOLSKA, cel szczegółowy: Hufiec Leszno 
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Za nami kolejna, druga edycja zabawy „Chwalimy się – Leszczyńskie NGO aktywnie działają!”. Akcja 
poległa na publikowaniu postów na łamach stron leszczyńskich organizacji na portalu Facebook, w których 
NGO-sy wypisywały swoje największe oraz najważniejsze sukcesy i inicjatywy wykonane na przestrzeni 
całego 2017 roku. Zabawa rozpoczęła się od postu opublikowanego na FanPage Leszczyńskie NGO: 
 
„Jako Leszczyńskie NGO za jeden z największych naszych sukcesów uważamy zorganizowanie akcji 
Aktywne Obywatelskie Leszno, podczas której wspólnie udało się zintegrować społeczeństwo Miasta, 
spędzić fantastycznie czas i pokazać, że Leszno jest bardzo aktywne i obywatelskie!” 
Następnie, mianowane zostały organizacje pozarządowe, które za zadanie miały odpowiedzenie na 
wyzwanie i dodanie postu ze swoimi osiągnięciami na swoich tablicach. Oznaczonych i mianowanych 
organizacji było kilkanaście, co świadczy o tym, że codzienna i sumienna praca jest zauważalna i doceniana 
przez pozostałych przedstawicieli Trzeciego Sektora. W zabawie łącznie udział wzięło 6 organizacji. Poniżej 
prezentujemy, to czym pochwaliły się organizacje.  
 

 
 

Klub Sportowy Futsal Leszno 
 „Przyłączamy się do akcji Leszczyńskie NGO i chcemy pokazać Wam, że rok 2017 
był z pewnością udany dla leszczyńskiego futsalu.   

 Zespół w znakomitym stylu wygrał rozgrywki II Wielkopolskiej-Lubuskiej 
Ligi Futsalu i w trzecim sezonie działania klubu awansował do rozgrywek 
szczebla centralnego, czyli do 1 Polskiej Ligi Futsalu. To był kluczowy krok w 
rozwoju naszego klubu. W Halowym Pucharze Polski doszliśmy do szczebla 1/16 
przegrywając z zespołem z Obornik dopiero w dogrywce.  

 Owocna była także współpraca z Polonią Leszno – sekcja piłki nożnej, 
dzięki której wspólny zespół U-14 zajął 6 miejsce w Finale Młodzieżowych 

Mistrzostw Polski U-14 w futsalu.  W trakcie przerwy letniej, do zespołu dołączyli kolejni znakomici 
zawodnicy z doświadczeniem ekstraklasowym, a zespół na półmetku debiutanckiego sezonu w I 
lidze zajmuje 7 miejsce. 

 We wrześniu uruchomiliśmy pierwszą całoroczną młodzieżową grupę treningową dla młodzieży                             
z roczników 2003-2006, której trenerem jest Krzysztof Kaczmarzyk. 

LESZCZYŃSKIE NGO AKTYWNIE DZIAŁAJĄ 
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https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/
https://www.facebook.com/hashtag/aktywneobywatelskieleszno
https://www.facebook.com/hashtag/aktywneobywatelskieleszno
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/?fref=mentions
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 Olbrzymi krok do przodu zrobiliśmy także w sferze organizacyjnej. Spełniliśmy wszystkie wymogi 
PZPN i po raz pierwszy otrzymaliśmy bez zastrzeżeń licencję na grę w rozgrywkach szczebla 
centralnego.  Jako pierwszy klub w Lesznie przeprowadziliśmy razem z Fans4Club największą 
platformą crowdfundingową w Polsce akcję „W drodze po sukces”, w której nasi kibice wsparli nas 
kwotą ponad 20 000 zł.  

 Kibice mogli także po raz pierwszy zakupić karnety na sezon 2017/18. Obecnie prawie 150 kibiców 
posiada karnet, dzięki któremu m.in. mogą na każdym meczu skorzystać z darmowego serwisu 
kawowego przygotowywanego przez naszego partnera Coffee Master. 

 Ponad 3 500 osób polubiło i śledzi naszego fan page, a liczba ta stale rośnie. 

 W listopadzie w trakcie wizyty na Węgrzech podpisaliśmy umowę o współpracy z Wicemistrz 
Węgier i Finalista Pucharu Węgier Dunafeer Due Renalpin FC Dunaújváros, czego owocem będzie 
rozegrany już 17.01.2018r o 19.00 mecz towarzyski w ramach obchodów 98 rocznicy odzyskania 
przez Miasto Leszno Niepodległości.” 

 
Leszczyńskie Stowarzyszenie Rehabilitacyjne "Amazonka" 

 „11 października 2017 roku udało nam się podświetlić leszczyński ratusz na 
różowo i tym samym zasygnalizować kobietom jak ważna jest profilaktyka. Cały 
miesiąc październik był poświęcony profilaktyce, więc uczestniczyliśmy                    
w pokazach i prelekcjach w innych organizacjach i szkołach. Również                        
w październiku zasadziliśmy ok 2000 sadzonek drzew. Jest to już kolejne 
wydarzenie pod hasłem "Nie będzie nas będzie las".” 
 
 

 
 
Stowarzyszenie Leszczyński Bank Żywności 

 Gala wolontariacka 13.06.2017, 

 Festyn organizacji pozarządowych wrzesień 16.09.2017, 

 Warsztaty terapeutyczno-kulinarne dla dzieci Bomba inicjatyw,  

 Projekt Zarabiaj, wydawaj, rób to z głową, 

 Święconka oraz Zajączek dla seniorów i osób samotnych, 

 Targi organizacji pozarządowych , dni Europy 13.05.2017, 

 Diament Wolontariatu, 

 Wolontariat Seniora Roku, 

 Projekt dożywiania osób samotnych i seniorów, 

 Ponad 155 paczek dla osób seniorów i samotnych na gwiazdkę z Leszna, 

 Spichlerz dobroci, 

 Zbiórki żywności w marketach na Wielkanoc i Boże Narodzenie, 

 Strojenie choinki - wspólne ubieranie i otwarcie lodowiska, 

 Mikołaj w przedszkolu, 

 Udział w projektach Tesco, 

 Prezydent Wolontariuszem w LBŻ, 

 Realizacja programu Popż- 2014-2020 Unia Europejska, 

https://www.facebook.com/lbzisd/?hc_ref=ARQjcTP-gouaqvLrMhUV0-nb8UDKEZObbzZzeXoc_rwtcN2NoZ3qwOawXjzWYJr_OL0
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 Udział w szkoleniach Aktywne Obywatelskie Leszno, 

 Akcja wyprawka szkolna, 

 Dzień Dziecka -skateplaza Leszno z WMB zaczarowany świat, 

 Wtorkowe wydawanie żywności dla samotnych matek i seniorów 55 rodzin LBŻ. 
 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat" 

 „Jako Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Nasz Dom - Nasz Świat" za 
jeden z naszych największych sukcesów uważamy zorganizowanie obozu rekreacyjno-
wypoczynkowego w Wieleniu, w którym brali udział nasi podopieczni wraz z 
wolontariuszami. Był to czas pełen niezapomnianych wrażeń i nowych, życiowych 
doświadczeń. 
Czymś fajnym i nowym, co przyjęło się w naszym stowarzyszeniu, były pikniki 
tematyczne: leśny, wojskowy, żeglarski, malarski i pszczelarski. Z okazji 

Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych zorganizowaliśmy plebiscyt "Tu jest OK! Miejsce 
przyjazne osobom niepełnosprawnym", którego podsumowanie uświetnił koncert Tadeusza Wożniaka z 
zespołem w MOK w Lesznie. Było to wydarzenie, w którym uczestniczyli członkowie i podopieczni naszego 
stowarzyszenia oraz mieszkańcy Leszna. Nawiązaliśmy również współpracę z Fundacją Nordoff Robbins 
Polska z Poznania, co zaowocowało udziałem naszych podopiecznych w cyklu warsztatów 
muzykoterapeutycznych.” 
 
 
Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno 
„Również i my dołączamy się do zabawy Leszczyńskie NGO i jednocześnie chcemy 
pokazać Wam, ile udało nam się zrobić w ciągu ostatniego roku. Lista jest dość 
długa, ale akurat w tym przypadku jest to powód do ogromnej dumy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy włączali się w nasze inicjatywy! 
Stowarzyszenie Sympatyków Klubu Unia Leszno/Leszczyńscy Patrioci 2017: 

 Organizacja akcji #IdeNaUnie, 

 Wielkie racowisko na Rynku z okazji 97 Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Leszno , 

 Udział w Pielgrzymce Kibiców na Jasną Górę, 

 Organizacja II Leszczyńskiego Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych TROPEM WILCZYM, 

 Organizacja Biegu na bieżni mechanicznej dla Szymona Skorupińskiego, zebraliśmy razem 2500 PLN, 

 Organizacja spotkania z Andrzejem Duffkiem,  

 Zostaliśmy partnerami akcji #ManiaZbierania, 

 Braliśmy udział w kampanii Świadomość Niepełnosprawności, gdzie gościliśmy Andrzeja 

Szymańskiego 

 Zgłoszenie pomysłu na powstanie patriotycznych murali w ramach Budżetu Obywatelskiego, 

 Dystrybucja opasek #BratZaBratemStoi, z których zebrane fundusze przekazaliśmy Szymonowi 

Skorupińskiemu. Zebraliśmy 4600 zł, 

 Organizacja biegu CAŁA UNIA ZAWSZE RAZEM – Charytatywny Bieg #BratZaBratemStoi dla Szymona 

Skorupińskiego i Janka Kajocha, gdzie wspólnie zebraliśmy 11 000 PLN, 

https://www.facebook.com/naszdomnaszswiat/?fref=mentions
https://www.facebook.com/LeszczynskieNGO/?fref=mentions
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 Powstanie drużyny KS Unia 1938, debiut w rozgrywkach Pucharu Polski, stworzenie klubu 

piłkarskiego i zorganizowanie meczu od podstaw, 

 Udział w festynie zorganizowanym w ramach akcji Aktywne Obywatelskie Leszno, 

 Zbiórka #BratZaBratemStoi dla Andrzeja Handzewniaka, gdzie zebrano 8869,51 PLN i 14,05 EUR, 

 Organizacja pierwszego od 1996 roku pociągu specjalnego na mecz finałowy we Wrocławiu, 

 Organizacja II Biegu Kibiców Unii Leszno im. Alfreda Smoczyka, 

 Nowe odcinki cyklu filmowego #HistoriaTworzonaPrzezLata, 

 Odwiedzenie grobów zasłużonych osób dla #KSUL, 

 Wizyta u Henryka Żyto i rozpoczęcie akcji wsparcia dla legendy Unii Leszno, 

 Przekazanie szala Unii Leszno burmistrzowi Węgierskiego miasta Dunajvaros, 

 Renowacja mogił Adama Karwowskiego – Powstańca Listopadowego i Jana Poplińskiego – działacza 

kulturalnego w dobie pruskiej niewoli, 

 Organizacja zbiórki dla Janka Kajocha i licytacji kevlaru Piotra Pawlickiego i plastronów żużlowców, 

na konto Janka trafilo 6660 zł 

 Wigilia Legend Unii Leszno, 

 Bieg dla Janka Kajocha ze stadionu im. F. Kapały w Rawiczu na stadion im. A. Smoczyka w Lesznie, 

 Film z życzeniami świątecznymi od leszczyńskich sportowców i klubów sportowych, 

 Akcja „Znicz dla Powstańców Wielkopolskich”, 

 Akcja „Rodacy Bohaterom” i zebrane 613,56 kg żywności,  

 Akcja Bycza Krew Ratuje Życie, 

 udział w obchodach ważnych świat państwowych i manifestacjach patriotycznych, 

 czynne angażowanie się w życie społeczności kibiców i klubu Unia Leszno, 

 rok ukoronowany zdobyciem tytułu Mistrza Polski przez Unię Leszno.” 

Stowarzyszenie "Wygraj Siebie" 
 „Członkowie Stowarzyszenia Wygraj Siebie uważają , że sukcesem w 2017 roku były 
wspólne działania stowarzyszenia, Klubu Seniora Wrzosowy Zakątek, Miasta Leszna, 
Leszczyńskie NGO oraz wielu innych organizacji i instytucji z którymi 
współpracowaliśmy. 

 W 2017 roku zrealizowaliśmy 9 projektów w których bezpośrednio 
uczestniczyło 210 a odbiorcami pośrednimi było setki osób.  

 Zorganizowaliśmy wiele spotkań na których odbyły się wykłady, prelekcje i 
rozmowy na temat np. bezpieczeństwa, rewitalizacji starówki, potrzeb osób starszych. Odbyły się 
spotkania z kulturą /z pisarzami, poetami, muzykami/. Działo się to w Klubie Seniora na ulicy 
Leszczyńskich oraz na parklecie też na tej ulicy.  

 Zorganizowaliśmy w Klubie Seniora warsztaty o różnym profilu m.in. pro zdrowotne, urodowe, 
modowe, rękodzielnicze, dziennikarskie.  

 Wyjeżdżaliśmy na różne imprezy integracyjne, do teatru, na wizyty studyjne, do ośrodka 
rekreacyjnego z woda termalną. 
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 Uczestniczyliśmy w imprezach kulturalnych tj. sztuki teatralne, koncerty, spotkania z muzyką                    
- festiwal, wieczory poezji. 

 Przygotowaliśmy wystawę fotograficzna „ Ulatniamy raka”, która zainstalowana była                               
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym, dalej na Lotnisku w Strzyżewicach o obecnie znajduje się            
w BZ WBK. Honorowym patronem wystawy jest Minister Zdrowia i Prezydent Miasta Leszna. 

 Zorganizowaliśmy koncert „Podwieczorek z Artysta” na którym gościliśmy Jacka Wójcickiego                    
z zespołem.  

 Nawiązaliśmy współpracę z Portalem Brawo Senior na którym zamieszczane są filmy zrealizowane 
przez nas i TV Leszno /5 filmów o różnych problemach dotyczących bezpieczeństwa seniorów./ 

 Wydaliśmy kolejne numery gazety – kwartalnika Kalejdoskop Seniora w nakładzie 500 egz. Ukazała 
się broszura „Wygrywamy Siebie już od 5 lat” w nakładzie 500 egz. oraz broszura „Zioła i przyprawy 
zamiast pigułek” 200 egz. 

 Utworzyliśmy zespół taneczny „Czarowne czarodziejki” i przygotowaliśmy inscenizację taneczną 
„Przetańczyć raka”. Rozpoczęliśmy przygotowania do następnej inscenizacji. 

 Organizowaliśmy zajęcia, relaksacyjne, rekreacyjne i sportowe a także uczestniczymy w zawodach 
sportowych przez inne organizacje organizowane. 

 Uczestniczyliśmy w wielu imprezach przygotowane przez Miasto Leszno – Targi NGO, Światowy 
Dzień Autyzmu, Aktywne Obywatelskie Leszno. 

 Uczestniczyliśmy w realizowanym przez Miasto Leszno projekcie Nowe tory – centrum Leszna po 
kolei w którym współorganizowaliśmy na ul. leszczyńskich wspólne z mieszkańcami tej ulicy 
sadzenie wrzosów. Efekty tej akcji widoczne na ulicy są do dzisiaj. 

 Byliśmy uczestnikami wielu konferencji i szkoleń. 

 Za swoją działalność otrzymaliśmy wiele gratulacji, podziękowań i wyróżnień. 

 Wolontariat jest mocną strona naszych działań za co otrzymaliśmy wyróżnienie i podziękowania od 
Prezydenta Miasta Leszna. 

 Otrzymaliśmy Certyfikat i statuetkę Lidera Partycypacji. 

 Zostaliśmy laureatami konkursu „Działania Godne Uwagi” otrzymując gratulacje i statuetkę. 

 Kontynuowaliśmy akcję zbiórki włosów na peruki dla osób po chemioterapii „Podaruj innym, 
podziel włos na czworo”. Po czterech latach na koniec roku, uzyskaliśmy wynik 374 podarowań. 

 Uczestniczyliśmy w akcji Podaruj Magię Świat – Jak My odwiedzając z Jasełkami mieszkańców DPS        
w Lesznie, uczniów w Niepublicznej Specjalnej Szkole Podstawowej Totus Tuus, policjantów                     
z Komendy Miejskiej Policji w Lesznie, pracowników i klientów w Centrum Handlowym Nasze 
Leszno, byliśmy też na Rynku. Podróżowaliśmy świątecznie przystrojonym autobusem wzbudzając 
zainteresowanie kierowców i zdziwienie przechodniów.  

 Zorganizowaliśmy 24 grudnia Wigilię dla samotnych członków stowarzyszenia i bywalców klubu 
seniora a rok 2017 zakończyliśmy zabawą sylwestrowa w klubie seniora i na Leszczyńskim Rynku. 

              I tak w wielkim skrócie pochwaliliśmy się naszymi sukcesami w 2017 roku.” 
 
Wszystkim, którzy wzięli udział w naszej zabawie bardzo dziękujemy. Jak widać na przykładzie powyższych 
organizacji, rok 2017 był bardzo owocny i pełen zakończonych sukcesami inicjatyw. Wymienione wyżej 
podmioty zapraszamy do naszego biura po obiór drobnych upominków, a wszystkich zachęcamy do 
kolejnego, być może jeszcze aktywniejszego 2018 roku! 
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             KAMPANIE PROWADZONE PRZEZ MIASTO LESZNO 

Można już składać wnioski na Inicjatywę Lokalną 

na rok 2018! 
W tym roku na realizację inicjatyw przeznaczono aż 200 000 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

INICJATYWA LOKALNA 
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                                    DOTACJE I KONKURSY  

 

Otwarty konkurs grantowy Funduszu Obywatelskiego 

 
Fundusz Obywatelski powstał po to, żeby umożliwić Polkom i 
Polakom    przekazywanie darowizn i 1% podatku na niezależne 
inicjatywy obywatelskie.     ramach otwartego konkursu część 
zebranych w Funduszu środków zostanie przekazanych  na 
działania proponowane przez organizacje pozarządowe. Fundusz 
Obywatelski zarządzany jest przez Fundację dla Polski. 
 

 Poszukiwane są inicjatywy, które wpisują się w co najmniej jeden z obszarów wspieranych przez 
Fundusz:  

 nowe formy edukacji obywatelskiej, w tym także działania adresowane do dorosłych w formie 
wszechnicowej, zwłaszcza na obszarach poza dużymi miastami; 

 działania związane z ochroną integralności i praworządnością działania instytucji publicznych - 
organizacji i niesformalizowanych inicjatyw strażniczych (watchdogs), mediów obywatelskich 
zajmujących się kontrolą obywatelską, dziennikarzy prowadzących pogłębione badania 
nieprawidłowości i sygnalistów (whistleblowers); 

 działania zmierzające do ochrony praw obywatelskich i wartości konstytucyjnych; 
 działania zmierzające do budowania porozumienia – mediacje w sprawach publicznych; 

merytoryczna debata publiczna, oparta na faktach, w której buduje się zaufanie oraz uwzględnia 
głosy mniejszościowe; 

 prowadzenie otwartych procesów konsultacji w ważnych sprawach publicznych; 
 przeciwdziałanie przemocy w życiu publicznym; 
 rozwijanie mechanizmów niezależnego finansowania działań obywatelskich. 

 Preferowane są inicjatywy angażujące obywateli, w tym społeczności lokalne; 
 Preferowane są inicjatywy, które korzystają również z innych zasobów (np. sal, wolontariuszy, 

lokalnie zebranych środków). 
 Zrealizowane będą najpóźniej do 15 grudnia 2018 r. 

Do udziału w konkursie zapraszamy zarejestrowane w Polsce: 
 fundacje, 
 stowarzyszenia, 
 osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 

Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i 
związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania. 

Średnia wysokość grantu, który można uzyskać w ramach konkursu to 10 tys. zł. 
Nabór wniosków w ramach konkursu jest dwuetapowy. 
W pierwszej kolejności zapraszamy organizacje do zgłaszania wniosków wstępnych. 
Termin przesyłania wniosków wstępnych to 2 lutego 2018 r. 
Więcej informacji o Funduszu Obywatelskim, zasadach otwartego konkursu i formularz wniosku można 
znaleźć na http://www.funduszobywatelski.pl/konkurs-grantowy. 

http://www.funduszobywatelski.pl/
http://www.funduszobywatelski.pl/
http://www.fdp.org.pl/
http://www.funduszobywatelski.pl/konkurs-grantowy
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Sport wszystkich dzieci 

 
Minister Sportu i Turystyki ogłosił program „Sport Wszystkich Dzieci” w ramach rozwijania sportu poprzez 
wspieranie przedsięwzięć z zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży. Najbliższy termin składania 
ofert mija 22 stycznia 2018 r.  

Głównymi celami programu są: 
1) Upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży. 
2) Wyrównywanie szans dzieci i młodzieży w dostępie do usystematyzowanej aktywności fizycznej. 
3) Promocja zdrowego i aktywnego stylu życia. 
4) Dokonanie zmiany modelu zachowań społecznych wobec aktywności fizycznej. 

Poprzez udział w różnorodnych zadaniach o charakterze sportowym bezpośredni beneficjenci i adresaci 
programu będą mieli szereg możliwości nabycia umiejętności społecznych i interpersonalnych, co 
niewątpliwie może wpływać także na zwiększenie efektywności przyswajania innych przedmiotów 
stanowiących edukacyjną podstawę programową. 

ZADANIA OBJĘTE DOFINANSOWANIEM: 
1. Projekt „Lokalny Animator Sportu” termin składania wniosków minął 5 stycznia  
2. Wspieranie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży. 
3. Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez polskie związki 
sportowe. 

WNIOSKODAWCY UPRAWNIENI DO UZYSKANIA DOFINANSOWANIA 
Program skierowany jest do podmiotów – osób prawnych niebędących jednostkami sektora finansów 
publicznych, w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, niedziałających w celu osiągnięcia zysku. 

Jednocześnie przy spełnieniu powyżej wskazanych warunków o przyznanie dofinansowania w ramach 
realizacji zadań, o których mowa w dziale III mogą ubiegać się: 
1) zadanie Projekt „Lokalny Animator Sportu”  
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2) zadanie „Wspieranie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży” adresowane jest do 
podmiotów, które w ramach swojej podstawowej działalności 
statutowej realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, w szczególności do polskich 
związków sportowych, podmiotów ponadregionalnych 
i ogólnopolskich, 

 
3) zadanie „Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez 
polskie związki sportowe” może być realizowane przez polskie związki sportowe oraz Polski Komitet 
Olimpijski. 

Wnioski o dofinansowanie na realizację zadań należy nadsyłać odpowiednio: 
a) dla zadania nr 1 - Projekt „Lokalny Animator Sportu” – do dnia 5 stycznia 2018 r., 
b) dla zadania nr 2 - Wspieranie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży – do dnia 22 stycznia 
2018 r. 
c) dla zadania nr 3 - Wspieranie projektów upowszechniania sportu dzieci i młodzieży realizowanych przez 
polskie związki sportowe – do dnia 22 stycznia 2018 r. 
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                                    CO W TRAWIE PISZCZY  

  

Targi Dom i Ogród 

 

 
Regionalna Izba Przemysłowo - Handlowa w Lesznie zaprasza na dwunastą już edycję Targów Dom i  
Ogród. Dwudniowe targi odbędą się 7 i 8 kwietnia 2018r. na hali Trapez. Wystawcy Targów Dom i Ogród 
reprezentują rozmaite branże jak budownictwo, aranżacja wnętrz, wyposażenie wnętrz: meble domowe i 
ogrodowe, akcesoria meblowe i budowlane, szklane meble, drzwi i inny asortyment, okna drewniane, 
bramy, drzwi, systemy okienne z PVC, kotły grzewcze, kolektory słoneczne, pompy ciepła, systemy 
ogrzewania, montaż podłóg, panele podłogowe i deski drewniane, kredyty hipoteczne, systemy 
nawadniania ogrodów, projektowanie i aranżacja ogrodów, odnawialne źródła energii, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, montaż kominków, farby, konstrukcje dachowe, itp.  
Elementem barwiącym całość imprezy będzie kiermasz roślin - bylin, krzewów, kwiatów i drzewek 
owocowych.  
 
Organizator: Regionalna Izba Przemysłowo – Handlowa w Lesznie   
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                                              WIADOMOŚĆI  

 

 

Od 31 marca 2018 łatwiej założysz spółdzielnię socjalną 

 

 
 

Projekt ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych oraz niektórych innych ustaw trafił do 
Sejmu pod koniec sierpnia 2017 r. Był projektem rządowym. Posłowie pracowali nad projektem przez całą 
jesień   i ostatecznie uchwalono go 15 grudnia 2017 r. Opublikowany 30 grudnia wejdzie w życie 3 miesiące 
później – 31 marca 2018r.  

Ustawa o spółdzielniach socjalnych funkcjonuje od przeszło 10 lat. Pozwala na tworzenie spółdzielni 
socjalnych, które łączą cechy przedsiębiorstwa i organizacji pozarządowej. Spółdzielnie działają na rzecz 
reintegracji zawodowej i społecznej osób wykluczonych np. bezrobotnych czy niepełnosprawnych.  

Na początku mogły być powoływane do życia tylko przez osoby wykluczone, z czasem przepisy 
zaczęto liberalizować, a od 2009 r. spółdzielnie socjalne mogą zakładać organizacje pozarządowe (a także 
jednostki samorządu terytorialnego i kościelne osoby prawne). 
W pewnych obszarach spółdzielnie socjalne zrównane są z organizacjami pozarządowymi. Mogą m.in. 
prowadzić płatną i nieodpłatną statutową działalność pożytku na zasadach określonych w ustawie                 
o pożytku, a także korzystać z pomocy wolontariuszy (również na zasadach z ustawy pożytkowej). Mogą też 
konkurować z fundacjami i stowarzyszeniami w konkursach na realizacje zadań publicznych. 
 

Łatwiej na starcie. Trzy osoby zakładają spółdzielnię socjalną 
Od 31 marca 2018 r. do założenia spółdzielni socjalnej potrzebne są trzy osoby. Spółdzielnie zakładają 
osoby fizyczne lub osoby prawne (w tym NGO). Kiedy robią to osoby fizyczne musi być ich trzy. Wcześniej – 
przed opisywaną nowelizacją – na początku musiało się zebrać pięć osób. Jednak nadal będzie tak, że 
spółdzielnia docelowo jest podmiotem gdzie współpracuje ze sobą co najmniej pięciu członków. 
Spółdzielnia powołana do życia przez 3 osoby będzie musiała w ciągu 12 miesięcy przyjąć w poczet 
członków kolejne dwie osoby i to z kręgu wykluczonych.  
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Chodzi o osoby wymienione w art. 4 ust. 1 ustawy czyli osoby bezrobotne, osoby, o których mówi ustawa    
o zatrudnieniu socjalnym, niepełnosprawne, osoby do 30. roku życia oraz po ukończeniu 50. roku życia, bez 
zatrudnienia i posiadające status osoby poszukującej pracy. Opisana tu lista wykluczonych z art. 4 ust. 1      
w wyniku nowelizacji wzbogaca się o trzy nowe kategorie: opiekunów niepełnosprawnych, poszukujących 
pracy i osoby usamodzielniane, czyli opuszczające placówki opiekuńcze, rodziny zastępcze itp. 
 

Spółdzielnie socjalne to nie tylko wykluczeni 
W nowelizacji z 15 grudnia 2017 r. zmniejsza się liczbę osób wymaganą do założenia spółdzielni, przy czym 
wydaje się, że już bardziej zmniejszyć się tej liczby nie da oraz dodaje nowych wykluczonych.    
Charakter ułatwień mają też zmiany dotyczące tych członków spółdzielni, którzy nie są osobami 
wykluczonymi. Poprzednio ustawa przewidywała, że takie osoby współtworzą spółdzielnię ponieważ 
posiadają specjalne kwalifikacje, których brak osobom wykluczonym. Nowelizacja likwiduje ten wymóg, 
uelastycznia więc zasady uzyskiwania członkostwa w spółdzielniach przez osoby niezagrożone 
wykluczeniem społecznym. 
 

Konsorcja spółdzielni socjalnych 
Wraz z nowelizacją pojawiają się przepisy regulujące zawieranie konsorcjów między spółdzielniami 
socjalnymi (a także spółdzielniami i innymi podmiotami). W praktyce testowano już podobne działania. 
Autorom nowelizacji chodziło jednak o to, żeby przedstawić wzorzec, stworzyć dla tych działań ramy 
prawne, a przez to spopularyzować ten sposób współpracy między spółdzielniami. Przepisy o konsorcjach 
zawiera nowo dodawany artykuł 15b. Wyjaśnia on cele tworzenia konsorcjów i kto może przystąpić do 
konsorcjum - oprócz spółdzielni socjalnej mogą to być m.in. organizacje pozarządowe.  
Projekt ustawy o zmianie ustawy o spółdzielniach socjalnych był obszerny – w uzasadnieniu wymieniono      
i scharakteryzowano 28 zmian, pomijając przy tym zmiany porządkujące czy doprecyzowujące. Powyżej nie 
opisaliśmy więc wszystkich elementów nowelizacji, a tylko jej  najważniejsze fragmenty. 
 
źródło: www.ngo.pl 
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                                  COŚ DLA NAJMŁODSZYCH 
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                                  SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI  
 

 
 

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
Urząd Miasta Leszna 

Al. Jana Pawła II 21a, 
64-100 Leszno 

tel. 65 529 54 03,  e-mail: ngo@leszno.pl 
 
 

Polub Fanpage LESZCZYŃSKIE NGO  

– nie czekaj! – zrób to teraz i bądź na 

bieżąco! 
 

 
 
 

  

mailto:ngo@leszno.pl
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Notatki: 
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